
  

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 20 октября 2022 года       № 47-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
21.09.2022 № 3-р «Об утверждении 
Регламента Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 21.09.2022 

года № 3-р «Об утверждении Регламента Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области»: 

1.1. Пункт 2 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

После избрания председателя Совета депутатов последующие заседания 

Совета депутатов ведет председатель Совета депутатов, а в его отсутствие - его 

заместитель. Если председатель Совета депутатов и его заместитель отсутствуют 

на заседании Совета депутатов, Совет депутатов назначает временно 

исполняющего полномочия председателя на заседании из числа председателей 

постоянных комиссий Совета депутатов, в случае и их отсутствия старейшего по 

возрасту депутата. 

Назначение временно исполняющего полномочия председателя Совета 

депутатов на заседании проводится путем открытого голосования большинством 

голосов от числа присутствующих на заседании депутатов. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


